
1 

 

 
REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI BIELLA 

 

COMUNE  DI  MIAGLIANO 
 

13816 - MIAGLIANO  -  Piazza M. Libertà, 3  -  Tel. 015/2476035  –  Fax 015/2476707  
C.F.: 81002150027  -  P. IVA: 00373450022  -  E-mail:  miagliano@ptb.provincia.biella.it 

 

ORDINANZA N. 7/2020 
 

 

OGGETTO: RIMOZIONE VEICOLO IN STATO DI ABBANDONO PRESSO MIAGLIANO (BI) 

IN VIA POMA  

 

IL SINDACO 

 

 

Premesso che in località Miagliano (BI) in via Poma, all’interno di un’area comunale, è presente un’autovettura in 

stato di abbandono, OPEL Astra targata VC 605573, classificabile quale rifiuto in quanto caratterizzato dalle evidenti 

condizioni di abbandono protratto nel tempo, non più idoneo alla circolazione, come risulta dalla comunicazione 

trasmessa in data 10/12/2019 dalla Legione Carabinieri Piemonte e Valle d’Aosta, Stazione di Andorno Micca;  

 

Considerato che l’autovettura risulta di proprietà della Sig. CASTELLANO Pietro, nato a Nardò (LE) il 31.10.1952 e 

deceduto nel febbraio 2019; 

 

Accertato che sul predetto veicolo risultano essere presenti nr. 2 provvedimenti di fermo amministrativo per dei bolli 

auto non pagati emessi dalla GEC SPA di Cuneo, come accertato dalla Stazione Carabinieri di Andorno Micca; 

 

Premesso che in data 28/10/2019 la Stazione dei Carabinieri di Andorno Micca ha richiesto alla Ditta Soris S.p.A. con 

sede a Torino, in Via Vigone n.80, la rimozione dei due fermi amministrativi pendenti sull’autovettura sopracitata;  

 

Considerato che non è pervenuta alcuna risposta alla precitata comunicazione e dunque i Carabinieri della stazione di 

Andorno Micca hanno inviato una seconda richiesta alla Ditta Soris S.p.A. di rimozione dei fermi amministrativi 

sull’autovettura in data 10/12/2020;  

 

Preso atto che anche alla seconda richiesta da parte della Stazione dei Carabinieri non è pervenuta alcuna risposta, il 

Comune di Miagliano in data 17/01/2020 prot. 133 ha inviato un ulteriore sollecito di rimozione dei fermi 

amministrativi alla precitata Ditta Soris S.p.A.;  

 

Accertato che la Stazione dei Carabinieri di Andorno Micca in data 03/03/2020 prot. n.706 ha inviato al Comune di 

Miagliano la comunicazione a loro pervenuta da parte della Ditta Soris S.p.A. che conferma la revoca dei n. 2 fermi 

GEC sull’autovettura OPEL Astra targata VC 605573;   

 

Visto che da quanto risulta dal Comune di Miagliano tutti gli eredi del Sig. CASTELLANO Pietro hanno rinunciato 

alla sua eredità e pertanto nessuno si prenderà in carico la rottamazione del suddetto veicolo previo pagamento dei 

fermi amministrativi;  

 

Ritenuto di disporre la rimozione del rifiuto abbandonato su sedime pubblico per la salvaguardia dell’ambiente e tutela 

della pubblica e privata incolumità; 

 

 

Visto il D.Lgs.152/2006 e s.m.i.; 

 



2 

 

Visto il D.Lgs.209/03 e s.m.i.; 

 

Visto il DM 22.10.1999 n.460 e s.m.i; 

 

Vistì gli artt. 50 e 54 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

O R D I N A 
 

La rimozione del veicolo OPEL Astra targata VC 605573, presente all’interno di un’area comunale identificata alla 

Via Poma, non più idoneo alla circolazione e classificabile quale rifiuto per quanto in premessa riportato, di proprietà 

del Sig. CASTELLANO Pietro, ora deceduto, in atti generalizzato. 

 

Di incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale per l’individuazione di Ditta specializzata nel settore abilitata alla rimozione 

e smaltimento dell’autovettura abbandonata e all’espletamento di tutte le pratiche amministrative annesse e 

conseguenti; 

 

Di comunicare il presente dispositivo alla Stazione Carabinieri di Andorno Micca; 

 

Ai sensi dell'art. 3, 4° comma, della Legge 07.08.1990 n. 241 avverte che contro la presente ordinanza è ammesso, nel 

termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo regionale del Piemonte (L. 06.12.1971 n. 

1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni 

dalla notificazione (D.P.R. 24.11.1971 n. 1199). 
 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 10/03/2020 

 

 

                Il Sindaco 

      Alessandro Mognaz 

      (firmato digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

 

 


